АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 №

Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной
карты») по взысканию
дебиторской задолженности по
платежам, формирующим
доходную часть бюджета города
Белогорск, пеням и штрафам по
ним

В соответствии с Общими требованиями к регламенту реализации
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от
18.11.2022 № 172н, в целях реализации Соглашения о мерах по социально-
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
муниципального района (муниципального округа, городского округа)
Амурской области города Белогорск от 10.01.2024 № 02-м-12/2:

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по взысканию
дебиторской задолженности по платежам, формирующим доходную
часть бюджета города Белогорск, пеням и штрафам по ним (далее -  План
мероприятий).

2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета города
Белогорск, являющимися органами местного самоуправления, органами
Администрации города Белогорск и (или) находящимися в их ведении
казенными учреждениями, обеспечить:

2.1. подготовку нормативного акта о назначении ответственных лиц по
реализации Плана мероприятий в срок не позднее 05 апреля 2024 года;

2.2. направление копии нормативного акта о назначении ответственных лиц
по реализации Плана мероприятий в МКУ «Финансовое управление
Администрации г. Белогорск» в срок не позднее 05 апреля 2024 года;

2
2.3. реализацию Плана мероприятий по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в областной бюджет, пеням и штрафам по
ним;

2.4. предоставление отчетов по реализации Плана мероприятий по форме и в
сроки, установленные Планом мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы по экономике Цыркунову JI.B.

JI.B. Цыркунова